INDICAÇÃO Nº. 0158/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de guard-rails ao longo das
margens do Córrego Guariba, na Rua Dona Constância, no trecho que vai da Avenida
Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação de guard-rails ao longo das margens do Córrego Guariba, na Rua Dona

Constância, no trecho que vai da Avenida Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

JUSTIFICATIVA:

 Aquele trecho do Córrego Guariba não tem as mínimas condições de segurança.

Não possui qualquer obstáculo em suas margens - a não ser as guias de sarjeta - para

evitar que veículos caiam dentro em caso de acidentes, como, aliás, já aconteceu.

 Assim, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine os estudos necessários no

sentido de viabilizar a presente proposta, pois entendo ser de extrema necessidade a

colocação dessas defensas para proporcionar mais segurança aos motoristas e

transeuntes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de junho de 2019.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco (PSD) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0158/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de guard-rails ao longo das
margens do Córrego Guariba, na Rua Dona Constância, no trecho que vai da Avenida
Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0158/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de guard-rails ao longo das
margens do Córrego Guariba, na Rua Dona Constância, no trecho que vai da Avenida
Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0158/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de guard-rails ao longo das
margens do Córrego Guariba, na Rua Dona Constância, no trecho que vai da Avenida
Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0158/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de guard-rails ao longo das
margens do Córrego Guariba, na Rua Dona Constância, no trecho que vai da Avenida
Santos Dumont até a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente